
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 
 
 

PORTARIA DPPG Nº 001/08, DE 28 DE JANEIRO DE 2008. 
 
 
 
O DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso 
das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,  
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Alterar a  composição da Comissão de Iniciação Científica para o 
período de 28 de janeiro de 2008 a 30 de novembro de 2008. 
 
 
Art. 2º – A Comissão de Iniciação Científica será composta pelos seguintes 
docentes: Moacir Felizardo de França Filho (Presidente), Fátima de Cássia 
Oliveira Gomes, Adelson de Paula Silva, Allbens Atman Picardi Faria, Conrado 
de Souza Rodrigues, Hildor José Seer, Ivete Peixoto Pinheiro Silva, José 
Angelo Gariglio, Marco Aurélio Shroeder, Paulo Eduardo Maciel de Almeida, 
Sandro Cardoso Santos, Vicente Aguimar Parreiras. 
 
Art. 3º – Compete à Comissão: 

a) Organizar, executar e avaliar os programas de iniciação 
científica e tecnológica do CEFET-MG; 

b) Desenvolver ações para a divulgação e estímulo das atividades 
de iniciação científica e tecnológica no âmbito do CEFET-MG. 

    
Revogam-se as disposições em contrário. 

            
Publique-se e cumpra –se. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Gray Farias Moita 
Diretor de Pesquisa e Pós Graduação  

 


